DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 25 de maio de 2022, Ano IX         Edição nº 1.899 Pág. 1 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2022
(PMRC)

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBI-
LIDADE Nº 014/2022 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: NP TECNOLOGIA E GES-
TÃO DE DADOS LTDA
CNPJ: 07.797.967/0001-95
OBJETO: Contratação de empresa especiali-
zada no fornecimento de assinatura de ferra-
menta de pesquisa e comparação de preços
praticados pela Administração Pública.
VIGÊNCIA: 27 de Maio de 2022 a 26 de Maio
de 2023.
VALOR: R$ 9.875,00 (nove mil oitocentos e
setenta e cinco reais).

Ribeirão Claro-PR, 23 de Maio de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Chefe do Departamento de Compras,

Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2022
(PMRC)

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBI-
LIDADE Nº 015/2022 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: EMPRESA PRINCESA DO
NORTE S.A.
CNPJ: 81.159.857/0001-50
OBJETO: Contratação de empresa para forne-
cimento de passagens rodoviárias intermunici-
pais e interestaduais a serem fornecidas às
pessoas em situação de rua e pessoas ou fa-
mílias residentes nesse município que desejam
retornar à sua cidade de origem ou cidade com
referências familiares, com vistas a atender
outras situações imprescindíveis à superação
das adversidades enfrentadas decorrentes de
situações de vulnerabilidade e risco social.

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro
de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Sílvia Fabrícia Pereira Pires
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2022 01

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2022 01

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022 02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2022 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 042/2022 02

RECURSOS HUMANOS PAG

PORTARIA Nº 1.195, DE 24 DE MAIO DE 2022 02

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO PAG

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DIS-

PENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE  N.º 008/2022 03

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 25 de maio de 2022, Ano IX         Edição nº 1.899 Pág. 2 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

VIGÊNCIA: 24 de Maio de 2022 a 23 de Maio
de 2023.
VALOR: R$ 4.185,20 (quatro mil cento e oiten-
ta e cinco reais e vinte centavos)

Ribeirão Claro-PR, 23 de Maio de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Chefe do Departamento de Compras,

Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2022
(PMRC)

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº
025/2022 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: FJL ENGENHARIA E PRO-
JETOS LTDA
CNPJ: 24.321.021/0001-77
OBJETO: A contratação de empresa para ela-
boração de Projeto de Combate a Incêndio e
Pânico, bem como locação e instalação de ex-
tintores no Centro de Eventos Barão Victor Von
Rainer Harbach, para a realização da 24ª
FESCAFÉ, neste município.
VIGÊNCIA: 24 de Maio de 2022 a 23 de Agos-
to de 2022.
VALOR: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos
reais)

Ribeirão Claro-PR, 23 de Maio de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Chefe do Departamento de Compras,

Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2022
(PMRC)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: CEDNET PROVEDOR DE
INTERNET LTDA
CNPJ: 08.752.674/0008-20

OBJETO: A contratação de serviços de conec-
tividade de internet via link simétrico (full du-
plex) de fibra óptica de alta capacidade prove-
niente de backbone (link dedicado), para o pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 26 de Maio de 2022 a 25 de Maio
de 2023.
VALOR: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seis-
centos reais)

Ribeirão Claro-PR, 24 de Maio de 2022.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Fábio Antonio Batista da Rosa
Chefe do Departamento de Compras,

Licitações e Contratos

PORTARIA Nº 1.195, DE 24 DE MAIO DE
2022.

Exonera, a pedido, o servidor Felipe Ferreira do
cargo de Chefe do Departamento de Fomento
à Indústria, Comércio e Serviços.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal,
considerando os termos do Protocolo n.º
2124/2022.

  Resolve
  Art. 1º. Exonerar, a pedido, a
partir de 23 de maio de 2022, do cargo de
Chefe do Departamento de Fomento à
Indústria, Comércio e Serviços, o servidor
Felipe Ferreira, matrícula 1864/25.
  Art. 2º. A presente Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

  Edifício da Prefeitura Municipal
de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 24 de
maio de 2022.

JOÃO CARLOS BONATO
PREFEITO MUNICIPAL

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

RECURSOS HUMANOS - PMRC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 25 de maio de 2022, Ano IX         Edição nº 1.899 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE N.º

008/2022 – (SAAE)

FAVORECIDO: EDERSON PAULO ANDRE-
ATTO
DOCUMENTOS: CNPJ/MF n. º
13.855.102/0001-30
OBJETO: A contratação de empresa para
fabricação de guarda-corpo a ser instalado no
decantador da Estação de Tratamento de Água
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto do
Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná.
VALOR: total de R$ 14.850,00 (quatorze mil,
oitocentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.001 –
17.512.0017.2081 – 4.4.90.52.00.00 –
4.4.90.52.24.00 – Equipamento de Proteção,
Segurança e Socorro.
FONTE DE RECURSOS:
1.0076 – Recurso Próprio –
Exercício Corrente.
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E
APROVADA e, todos os seus termos e atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 24 de maio de 2022.

Irani de Melo Gomes Neto

=Diretor do SAAE=

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO - PMRC

		2022-05-25T08:57:55-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro